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к уровню января-марта 2021 г. 

6038,3 млн рублей 

110,6% 

Структура инвестиций в основной капитал 

 по видам основных фондов, %  

40,7 

34,2 
17,8 

0,7 

6,6 

Машины, оборудование, включая 
хозяйственный  инвентарь и другие 
объекты 

Здания (кроме жилых) и сооружения, 
расходы  на улучшение земель 

Жилые здания и помещения 

Объекты интеллектуальной собственности 

Прочие 

Инвестиции в основной капитал - всего 

  
ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 Г. 
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* Без субъектов малого предпринимательства и объёма инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами. 

4149,2 млн рублей 

3937,3 млн рублей 

инвестиций в непроизведённые 

нефинансовые активы 

211,2 

Структура инвестиций в  нефинансовые активы, %      
Инвестиции в нефинансовые активы - всего 

в том числе: 

инвестиций в основной капитал 

млн рублей 

94,9 

5,1 

Инвестиции в основной капитал 

Инвестиции в непроизведённые нефинансовые 
активы 

ЯНВАРЬ-МАРТ 2022 Г. 
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* Без субъектов малого предпринимательства и объёма инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами. 

Инвестиции в основной капитал по  

источникам финансирования-всего 

70,4 

2,8 

2,9 

3,1 

1,2 

14,2 

5,4 

Структура инвестиций в основной капитал   
по источникам финансирования, % 

Собственные средства 

Привлечённые средства: 

кредиты банков 

заёмные средства других 
организаций 

бюджет субъекта Российской 
Федерации 

местный бюджет 

федеральный бюджет 

другие привлечённые средства 

3937,3 млн рублей 

 в том числе:  

 собственные средства 

2771,7 

1165,6 

привлечённые средства 

млн рублей 

млн рублей 
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ЯНВАРЬ-МАРТ  2022 Г., МЛН РУБЛЕЙ 

1 095,3 

708,6 

353,0 

275,4 

252,0 

202,0 

193,3 

172,0 

154,2 

70,0 

52,7 

47,4 

39,7 

35,4 

16,7 

5,5 

Транспортировка и хранение  

Обрабатывающие производства 

Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг 

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство 

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и  мотоциклов  

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха 

Образование 

Деятельность в области информации и связи 

Деятельность финансовая и страховая 

Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги 

Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и разлечений 

Государственное управление и обеспечение военной безопасности, социальное 
обеспечение 

Деятельность профессиональная, научная и техническая  

Строительство 

3937,3 млн рублей 

* Без субъектов малого предпринимательства и объёма инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами. 


